
9 июля 2015 года                                                                                             г. Тула

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тульской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства на основании приказа Управления Федеральной
антимонопольной службы по Тульской области от 08.07.2015г. № 144 о возбуждении
дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
«Барсуковское рудоуправление» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 02-02/18-2015 к рассмотрению на  15 часов 27 июля  2015
года по адресу:  г. Тула, ул. Жаворонкова, д.2, каб. 40.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ООО
«Барсуковское рудоуправление»  (Тульская область, Ленинский район, пос.
Барсуки, ул. Пролетарская, д. 15, ИНН 7130024598).

3.  ООО «Барсуковское рудоуправление» представить в срок до 22 июля 2015 года
следующие документы и  информацию:

3.1. Копии постановлений комитета Тульской области по тарифам, утверждающих
для ООО «Барсуковское рудоуправление» тарифы на передачу электрической
энергии и тарифные ставки для расчета платы за технологическое присоединение
на 2015 год.

3.2. Копии документов, подтверждающих, что ООО «Барсуковское
рудоуправление» в настоящее время не относится к сетевым организациям
Тульской области.

3.3.  Письменно пояснить, имеется ли технологическая возможность 
присоединения объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих ООО «АЗС-
Сервис», к электрическим сетям ООО «Барсуковское рудоуправление», в случае
если ООО «АЗС-Сервис» построит линию электропередач до точки подключения.

3.4. Причины не направления в адрес ООО «АЗС-Сервис» проекта подписанного
со стороны ООО «Барсуковское рудоуправление» договора о технологическом
присоединении с включением в технические условия пункта о постройке новой
линии электропередач до точки присоединения.

3.5. Проектная и фактически используемая мощность ТП, принадлежащей ООО
«Барсуковское рудоуправление».

3.6. Перечень объектов (потребителей), подключенных  к сетям ООО «Барсуковское
рудоуправление», с указанием объемов потребления (мощности) по каждому
объекту, наименования ТП, от которой они запитаны.  Копии договоров
технологического присоединения.

3.7. В произвольном виде схему расположения энергообъектов ООО



«Барсуковское рудоуправление», с указанием на ней ТП, от которых запитаны
потребители, границ балансовой принадлежности,  объекта подключения ООО
«АЗС-Сервис».

 

Явка заявителя,  ответчика по делу или их представителей (с доверенностями на
участие в рассмотрении дела)  обязательна.

 

 

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Тульской области, контактный телефон: 8 (4872) 33-14-
94, 36-49-58.

2. Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами.

3. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью уполномоченного лица
и скреплены печатью юридического лица.

4. Информация, составляющая в соответствии с Федеральным законом «О
коммерческой тайне» коммерческую тайну, должна иметь гриф «Коммерческая
тайна» с указанием ее обладателя (для юридических лиц – полное наименование и
место нахождения).

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» коммерческие и некоммерческие организации (их
должностные лица), федеральные органы исполнительной власти (их должностные
лица), органы государственной власти субъектов Российской Федерации (их
должностные лица), органы местного самоуправления (их должностные лица),
иные, осуществляющие функции указанных органов органы или организации (их
должностные лица), физические лица, в том числе индивидуальные
предприниматели, обязаны представлять в антимонопольный орган по его
мотивированному требованию документы, объяснения в письменной ли устной
форме, информацию (в том числе информацию, составляющую коммерческую,
служебную, иную охраняемую законом тайну), необходимые антимонопольному
органу, в соответствии с возложенными на него полномочиями для рассмотрения
дел о нарушении антимонопольного законодательства. Непредставление в
территориальный антимонопольный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанного
органа, а равно представление в территориальный антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации) влечет административную
ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях в размере штрафа на должностных лиц -
от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч



до пятисот тысяч рублей.

 

 

   В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135 –
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 02-02/18-2015 по признакам нарушения                           ООО
«Барсуковское рудоуправление»  (Тульская область, Ленинский район, пос.
Барсуки, ул. Пролетарская, д. 15, ИНН 7130024598) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-02/18-2015  о нарушении
антимонопольного законодательства.                                            

                                           

     3.   Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

ВРИО руководителя  управления                                                          


